
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD

iilliliii||iiilliiiliiliiiilllilliiililiilliiiliililiiiiiiilli Čitoswouwimww
J KUMSPGGRKMH 00359" 2020 //1//

..................... ...;....„..-mmu v "n unu

ýoř. číslo rok zkr.. milá;
Dodatek č. 1 ke smlouvě

hotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon

po dobu přípravy stavby a autorského dozoru

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastou en: .

p lng. Jaroslavem Kanlou
IČO“ Masti-sm hejtmana kraje

DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: 27-1650676349/0800
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

(dále jen „objednatel)

2. SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00, Praha 5
zastoupena: Ing. Petrem Vašinou, ředitelem společnosti,

„ na základě plné moci
ICQ: 06943187
DIC: C206943187
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 1038752018/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 291808

(dále jen v části A, B a D„zhotovitel“ a v části C „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.4. 2020 smlouvu ev. č. 00835/2020/IM na zhotovení
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského
dozoru pro stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3“
(dále jen „smlouva“).

2. Zhotovitel se v rámci této smlouvy zavázal mj.: ke zpracování oznámení ve smyslu zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3



3. Zhotovitel v rámci plnění předmětu smlouvy kontaktoval Ministerstvo životního prostředí,
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (dále jen „MŽP“) ve
věci žádosti o vyjádření místní příslušnosti a nutnosti zpracovat oznámení záměru. MŽP
tuto žádost postoupilo příslušnému správnímu orgánu — Krajskému úřadu
Moravskoslezského kraje, Odboru životního prostředí azemědělství, který vydal Stanovisko
a sdělení k záměru „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3“.
Dle tohoto stanoviska předložený záměr „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba
odbavovací plochy APN 53“ nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí.
Sohledem na tuto skutečnost není zhotovitel povinen část díla uvedenou v čl. III odst. 2
bod 2.3 provést (méněpráce).

4. Objednatel vrámci předmětu plnění smlouvy dodatečně požaduje jeho rozšíření o
zpracování komplexního posouzení vlivu avztahu zpracovávaného projektu „Letiště Leoše
Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN 53“ na navazující sousední lokalitu
definovanou orientačním návrhem zástavby objektů pro hangárování, opravy a údržbu
letadel.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodlv na následujících změnách smlouvv:

1. V čl. III odst. 2 smlouvy se bod 2.3 ruší a následující body se nově označují jako 2.3 až
2.5. V souvislosti stím se mění označení dosavadních bodů 2.4., 2.5. a 2.6 nově na 2.3,
2.4 a 2.5 v celé smlouvě.

2. Čl. III odst. 2smlouvy se doplňuje o nový bod 26. s tímto zněním:

Posouzení vlivu a vztahu zpracovávaného projektu na navazující sousední
lokalitu

Předmětem této části díla je zpracování komplexního posouzení vlivu a vztahu
zpracovávaného projektu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN
53“ na navazující sousední lokalitu deňnovanou orientačním návrhem zástavby objektů pro
hangárování, opravy a údržbu letadel (viz příloha č. 1 dodatku č. 1 smlouvy).

3. V čl. III odst. 3 smlouvy se text uvedený ve druhé odrážce vypouští.

4. Čl. III odst. 3 smlouvy se dále doplňuje o další odrážku s tímto zněním:

. Posouzení vlivu a vztahu zpracovávaného projektu na navazující sousední lokalitu
bude objednateli předáno ve 4 listinných vyhotoveních a 1 x na CD ve formátu pro
texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou
dokumentaci *.dwg.

5. v čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy se text „a oznámení dle čl. III odst. 2 bodu 2.3 této
smlouvy“ vypouští.

6. Čl. IV odst. 1 smlouvy se dále doplňuje 0 písm. e) s tímto zněním:

e) posouzení vlivu a vztahu zpracovávaného projektu na navazující sousední lokalitu
(5. část díla) do 45 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy.

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3



7. Na základě výše uvedených změn se čl. VII odst. 1 smlouvy nahrazuje tímto zněním:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Části díla Cena bez DPH
(v Kč)

DPH 21 .,/o (v Kč) Cena včetně DPH
(v Kč)

1. část Zaměření
(čl. 111 odst. 2
bod 2.1
smlouvy)

92.000,00 19.320,00 111.320,00

Průzkumy
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy)
a) stavebně-
technický
průzkum

45.000,00 9.450,00 54.450,00

b) inženýrsko-
geologický a
hydrogeologický
průzkum

120.000,00 25.200,00 145.200,00

1. část
celkem

257.000,00 53.970,00 310.970,00

2. část Dokumentace
pro vydání
rozhodnutí
o umístění
stavby nebo
zařízení
(DUR)
(čl. III odst. 2
bod 2.3
smlouvy)

180.000,00 37.800,00 217.800,00

3. část Projektová
dokumentace
pro vydání
stavebního
povolení
(psp)
(čl. 111 odst. 2
bod 2.4
smlouvy)

330.000,00 69.300,00 399.300,00

Projektová
dokumentace
pro provádění
stavby (DPS)
(čl. III odst. 2
bod 2.5
smlouvy)

630.000,00 132.300,00 762.300,00

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3



5. část Posouzení vlivu
a vztahu
zpracovávaného
projektu na 415.000,00 87 150,00 502 150,00
navazující
sousední
lokalitu

Cena celkem 1.812.000,00 380.520 2.192.520,00

8. Čl. VIII odst. 3smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Cena za dílo bude uhrazena takto:

. po předání zaměření a průzkumů dle čl. III odst. 2bod 2.1 -2.2 této smlouvy bude
uhrazena cena za 1. část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy,

. po předání projektové dokumentace DUR dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy
bude uhrazena cena za 2. část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy,

- po předání projektové dokumentace DSP dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy
bude uhrazena cena za 3. část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy,

. po předání projektové dokumentace DPS dle čl. 111 odst. 2 bod 2.5 této smlouvy
bude uhrazena cena za 4. část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy,

. po předání posouzení vlivu a vztahu zpracovávaného projektu na navazující
sousední lokalitu bude uhrazena cena za 5. část díla dle čl. VII odst. 1této smlouvy.

9. V čl. XII odst. 2 smlouvy se písm. b) ruší a stávající písm. c) —f) se nově označujíjako
písm. b) - e).

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3



6. Doložka platnosti právního jednání podle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje svým usnesením č. 91/7908
ze dne 22. 06. 2020.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 —„Orientační návrh zástavby“.

V Ostravě dne 25 .06. 2020 V Praze dne 23 '05' m

Ing. Petr Vašina, ředitel
Ing“ ',JamSIaV Kania společnosti, na základě plné moci
na zaklade pověření

hejtmana kraje
SIEBER1FALAŠ

,Ll

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN 53

*?



Příloha č. 1 - Orientační návrh zástavby

I ' ' v , _ . LETIŠTÉDSTRAVAn.s _ \ 5 ( L

\ CARGO fERMINALY LETECKÉ HANGÁRY i " T__.„_,_-„_„ a. _„___ „, „___„em „we—„___V.. ., 13%
'T „V .

u.

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací piochy APN S3


